
LUNES 15 DE ENERO DE 2018B.O.C.M. Núm. 12 Pág. 13

B
O

C
M

-2
01

80
11

5-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

2 RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2018, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se pro-
cede a declarar la exclusión de doña Gema Mazarro Bodega y de doña María Fer-
nández-Roldán Galán, de las pruebas selectivas para el acceso a la condición de
personal estatutario fijo en la categoría de Odontólogo de Atención Primaria del
Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid, por incumplimiento de requisitos.

Por Resolución de 12 de junio de 2015, la entonces Dirección General de Recursos
Humanos del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID número 144, de 19 de junio), convocó pruebas selectivas, por el turno libre, para
el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Odontólogo de Aten-
ción Primaria del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid.

La base segunda de la convocatoria en su apartado 2.f) establece como requisito para
ser admitido a la realización de estas pruebas selectivas “No poseer la condición de perso-
nal estatutario fijo en la misma categoría y especialidad a la que se concursa, cualquiera que
sea su situación administrativa”. Este requisito, al igual que el resto de los establecidos en
la base segunda, deberá poseerse el día de la finalización del plazo de presentación de soli-
citudes y mantenerse hasta el momento de la toma de posesión.

En virtud de lo establecido en la base 2.f) de la convocatoria, esta Dirección General
de Recursos Humanos y Relaciones Laborales, al constatar la condición de personal esta-
tutario fijo en la categoría de Odontólogo de Atención Primaria de doña Gema Mazarro Bo-
dega, con DNI número 03.880.106, y de doña María Fernández-Roldan Galán, con DNI nú-
mero 04.218.663, derivada de su participación en el proceso selectivo convocado por
Resolución de 10 de septiembre de 2015, de la Dirección General del Servicio de Salud de
las Illes Balears (BOIB número 136/2015, de 15 de septiembre), procedió con fecha 21 de
noviembre de 2017, a realizar requerimiento de trámite de audiencia a las interesadas, con-
cediendo un plazo de diez días hábiles para alegar y presentar las justificaciones que esti-
mara pertinentes. Ante la ausencia de alegaciones por parte de las interesadas en el plazo
establecido y verificadas sus tomas de posesión de plazas como personal estatutario fijo
en la categoría de Odontólogo de Atención Primaria del Servicio de Salud de las Illes Ba-
lears, el día 6 de noviembre de 2017, en Atención Primaria de Ibiza-Formentera, en el caso
de doña Gema Mazarro Bodega y el día 3 de noviembre de 2017 en Atención Primaria de
Mallorca, en el de doña María Fernández-Roldan Galán, esta Dirección General emite
Resolución por la que se procede a la exclusión de ambas aspirantes de las pruebas selec-
tivas, por el turno libre, para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la ca-
tegoría de Odontólogo de Atención Primaria del Servicio de Salud de la Comunidad de
Madrid, por incumplimiento de requisitos.

Por lo anteriormente expuesto, esta Dirección General de acuerdo con lo previsto en
la base segunda de la convocatoria en sus apartados 2.f) y 2.2, al amparo de las competen-
cias atribuidas en el Decreto 196/2015, de 4 de agosto (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID de 6 de agosto), por el que se establece la estructura orgánica del Servi-
cio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Declarar la exclusión de las pruebas selectivas, por el turno libre, para el acceso a la
condición de personal estatutario fijo en la categoría de Odontólogo de Atención Primaria
del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid, de:

— Doña Gema Mazarro Bodega, con DNI número 03.880.106.
— Doña María Fernández-Roldan Galán, con DNI número 04.218.663.



LUNES 15 DE ENERO DE 2018Pág. 14 B.O.C.M. Núm. 12

B
O

C
M

-2
01

80
11

5-
2

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Por incumplir el requisito exigido en la base 2.f) de la convocatoria “No poseer la
condición de personal estatutario fijo en la misma categoría y especialidad a la que se
concursa, cualquiera que sea su situación administrativa”, en relación con lo establecido
en la base 2.2 de la convocatoria “Los requisitos establecidos en la base segunda, debe-
rán poseerse el día de la finalización del plazo de presentación de solicitudes y mantener-
se hasta el momento de la toma de posesión”.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interpo-
ner recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la Viceconsejería de Sa-
nidad, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su notificación, conforme a
lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Pro-
cedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de cual-
quier otro recurso que se estime procedente interponer para mejor defensa de sus intereses.

Madrid, a 8 de enero de 2018.—El Director General de Recursos Humanos y Relaciones
Laborales, Pablo Calvo Sanz.

(03/710/18)


		2018-01-15T08:18:39+0100




